
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R28-2022-161

PUBLIÉ LE 22 NOVEMBRE 2022



Sommaire

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2022-11-21-00002 - Arrêté n°195/2022 en date du 21 novembre 2022 -

Portant modification de la composition des membres avec voix

délibérative de l'assemblée commerciale de la station de pilotage de

Caen/Ouistream

 (2 pages) Page 3

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental

de la Seine-Maritime / secrétariat général commun départemental de la

Seine-Maritime

R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n° 22-069 du 17 novembre 2022 portant

délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire (16

pages) Page 6

2



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-11-21-00002

Arrêté n°195/2022 en date du 21 novembre 2022

- Portant modification de la composition des

membres avec voix délibérative de l'assemblée

commerciale de la station de pilotage de

Caen/Ouistream

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-11-21-00002 - Arrêté n°195/2022 en date du 21 novembre 2022

- Portant modification de la composition des membres avec voix délibérative de l'assemblée commerciale de la station de pilotage de

Caen/Ouistream

3



Direction interrégionale de la mer
Manche Est – mer du Nord

Service de la régulation des activités et des emplois maritimes         Le Havre, le 21 novembre 2022

ARRÊTÉ n°195/2022

Portant modification de la composition des membres, avec voix délibérative, 
de l’assemblée commerciale de la station de pilotage de la Seine

- Zone de CAEN-OUISTREHAM -

Le préfet de la région Normandie,
préfet de la Seine-Maritime,
Officier de la Légion d’Honneur,
Commandeur de l'Ordre National du Mérite,

VU le Code des transports et notamment ses articles R5341-48 à R5341-51 ;

VU le Code des ports maritimes ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le  décret  n°  2010-130  du  11  février  2010  relatif  à  l'organisation  et  aux  missions  des  directions
interrégionales de la mer ;

VU l’arrêté ministériel en date du 10 juillet 1990 portant fusion des stations de pilotage de la Seine-
Rouen-Dieppe et de Caen-Ouistreham ;

VU  l’arrêté  ministériel  du  5  juin  2020  modifié  relatif  à  l’organisation  et  au  fonctionnement  des
assemblées commerciales ;

VU l’arrêté n° 140/2005 modifié du 13 mai 2005 portant règlement local de la station de pilotage de la
Seine ;

VU l’arrêté préfectoral n° SGAR/20.047 du 28 août 2020 du préfet de la région Normandie donnant
délégation de signature en matière d’activités à M. Hervé THOMAS, directeur interrégional de la
mer Manche Est – Mer du Nord ;

VU la décision n° 1669/2021 du 16  novembre 2021 portant subdélégation de signature du  directeur
interrégional de la mer Manche Est – mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité en
matière d’activités maritimes et littorales ;

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados ;

ARRÊTE :

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-11-21-00002 - Arrêté n°195/2022 en date du 21 novembre 2022

- Portant modification de la composition des membres avec voix délibérative de l'assemblée commerciale de la station de pilotage de

Caen/Ouistream

4



Article   1  er      : L’article 1 de l’arrêté n° 191 / 2019 du 13 novembre 2019 portant nomination des membres, avec
voix délibérative, de l’assemblée commerciale de la station de pilotage de La Seine, zone de
Caen-Ouistreham est remplacé comme suit :

 A compter du 21 novembre 2022,  l’assemblée commerciale de la station de pilotage  de  la Seine, zone
Caen-Ouistreham est composée des membres suivants ayant voix délibérative : 

• Représentant la station de la Seine-Caen-Dieppe : 
➢ Titulaire : M.François CADORET ➢ Suppléant : M. Jérémy GOUNET
➢ Titulaire : M. Pascal LAZARO ➢ Suppléant : M. Christophe HUREL

• Représentant l’autorité portuaire : 
➢ Titulaire : M. Philippe DEISS ➢ Suppléant : M. Jérôme CHAUVET

• Représentant les concessionnaires du port : 
➢ Titulaire : M. Antoine de GOUVILLE ➢ Suppléant : M. Erick BOCQ

• Représentant les armateurs : 
➢ Titulaire : M. Erwan GABRIEL ➢ Suppléant : M. Eric DABOUT
➢ Titulaire : M. Marc BONGUARDO ➢ Suppléant : M. Fabrice DELAMOTTE

• Représentant les autres usagers du port : 
➢ Titulaire : M. Reiner KAPTEIN ➢ Suppléant : Mme Céline JARDIN
➢ Titulaire : M. Laurent RUAUX ➢ Suppléant : M. Landry VALETTE 

Article 2     :   L’article 2 de l’arrêté n° 191 / 2019 du 13 novembre 2019 portant nomination des membres, avec
voix délibérative, de l’assemblée commerciale de la station de pilotage de La Seine, zone de
Caen-Ouistreham est remplacé comme suit :

« Les membres de la présente assemblée sont nommés jusqu'au 30 novembre 2022. »

Article 3     :   Le Directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados est chargé de l’exécution du
présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  Préfecture  de  région
Normandie.

pour le préfet 
et par subdélégation du directeur interrégional de la mer,

La cheffe du Service Régulation des Activités 
                             et des Emplois Maritimes

Muriel ROUYER

Copies à     :  
DGITM/DTFFP/SDP/P3 
Préfecture de région / SGAR Normandie
DDTM 76 et 14
Membres de l’assemblée
DIRM MEMN

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-11-21-00002 - Arrêté n°195/2022 en date du 21 novembre 2022

- Portant modification de la composition des membres avec voix délibérative de l'assemblée commerciale de la station de pilotage de

Caen/Ouistream

5



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat

général commun départemental de la

Seine-Maritime

R28-2022-11-17-00007

Arrêté n° 22-069 du 17 novembre 2022 portant

délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 6



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 7



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 8



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 9



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 10



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 11



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 12



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 13



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 14



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 15



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 16



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 17



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 18



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 19



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 20



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 21



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-11-17-00007 - Arrêté n°

22-069 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 22


